证券简称： 方大炭素           证券代码 ：600516           公告编号：2018—017

方大炭素新材料科技股份有限公司

关于公司控股股东解除股票质押式回购交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

今日，方大炭素新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股股

东辽宁方大集团实业有限公司（以下简称“辽宁方大”）的通知，辽宁方大将质

押给中国银河证券股份有限公司用于办理股票质押式回购业务的公司股份

11,175万股解除质押，解除质押日为2018年3月28日，解除质押股份占公司总股

本的6.25%。

截止2018年3月29日，辽宁方大持有公司股份730,782,992股，占公司总股

本的40.85%，其中已质押的股份数为357,000,000股，占其持股总数的48.85%，

占公司总股本的19.96%。

特此公告。

   方大炭素新材料科技股份有限公司

                 董   事   会

2018年 3月 30日